
Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dip.economia 

 
 

1 
Dipartimento di Economia – Il Direttore 
pasinigi@unive.it 

Decreto del Direttore 
Rep. n. 851/2024, prot. n. 158062 del 27/06/2024 

 

Oggetto: Approvazione della graduatoria di merito per l’assegnazione di 9 borse di stage VERA 

ACADEMY - Dipartimento di Economia - A.A.2023/2024, nell’ambito del progetto di 

eccellenza 2023-2027 e ASSORETI (DEC n. 664/2024 Prot. n. 109768 del 17/05/2024) 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

 
VISTO lo Statuto dell’Università Ca’ Foscari Venezia; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’assegnazione a studenti di borse, premi di studio e 
incentivi all’iscrizione ai corsi e allo svolgimento di specifiche attività formative; 

VISTA la XI Edizione del Bando per l’assegnazione di n. 9 borse di stage VERA Academy, 

di cui 3 finanziate dalla Convenzione Assoreti,  presso il Dipartimento di Economia 

(DEC n. 664/2024 Prot. n. 109768 del 17/05/2024), pubblicato sulla pagina web del 
Dipartimento di Economia, Centro VERA; 

CONSIDERATO  che ai sensi dell’art.4 del suddetto bando la Commissione è chiamata a definire in 
seduta preliminare le modalità di valutazione e il punteggio di dettaglio nonché la 
soglia minima di idoneità per il conferimento della borsa; 

VISTO  il verbale del 25/06/2024 redatto dalla Commissione esaminatrice, designata come 
da art. 4.1 del bando di selezione; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 4.4 i candidati risultati beneficiari della borsa nelle precedenti 
edizioni del bando possono presentare domanda ma nel processo di selezione verrà 
data priorità ai candidati che non hanno mai beneficiato della borsa di stage VERA; 

ACCERTATA  la regolarità della procedura di selezione; 

ATTESTATA  la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 

 

Art. 1: Sono approvati gli atti della Commissione esaminatrice relativi alla selezione per l’assegnazione 

di n. 9 borse di stage VERA Academy - Dipartimento di Economia - A.A. 2023/2024. 

Allegato al presente decreto il verbale della riunione della Commissione esaminatrice del 16 

giugno 2024, che in via preliminare ha stabilito i criteri per la formulazione della graduatoria. 

 

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:pasinigi@unive.it


Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

www.unive.it/dip.economia 
 
 

2 
Dipartimento di Economia – Il Direttore 
pasinigi@unive.it 

 

Art. 2: È approvata altresì la seguente graduatoria di merito: 

 

 
Num.  Matricola 

studente 
Punteggio totale  

1 975892 * 18,52 Idoneo/a 

2 898801 16,95 Idoneo/a 

3 897674 16,45 Idoneo/a 

4 898941 16,12 Idoneo/a 

5 900971 15,79 Idoneo/a 

6 898114 14,96 Idoneo/a 

7 868948 14,79 Idoneo/a 

8 879869 14,47 Idoneo/a 

9 898396 * 14,47 Idoneo/a 

10 862464* 14,24 Idoneo/a 

11 894306* 14,20 Idoneo/a 

12 898598 14,16 Idoneo/a 

13 898130 14,07 Idoneo/a 

14 899060* 14,04 Idoneo/a 

15 898232 13,93 Idoneo/a 

16 883394 13,44 Idoneo/a 

17 879132 13,42 Idoneo/a 

18 902431 13,10 Idoneo/a 

19 880660 12,96 Idoneo/a 

20 904146 12,55 Idoneo/a 

21 866530 12,46 Idoneo/a 

22 899127 12,37 Idoneo/a 

23 903524 12,37 Idoneo/a 

24 898318 12,16 Idoneo/a 

25 878582 12,12 Idoneo/a 

 
*Titolare di borsa di studio VERA nel precedente ciclo, per cui verrà data priorità in graduatoria agli 

studenti idonei che non hanno mai beneficiato della borsa di stage VERA 

 

Nella graduatoria viene data evidenza solamente dei candidati idonei, senza l'indicazione dei 

candidati con punteggi inferiori a 12. 

Only eligible candidates are ranked in the list, without indicating candidates scoring less than 

12. 

 

 

Art. 3: La Commissione ha altresì valutato idonei a pari merito gli studenti matr. 970746 e matr. 970747 

per svolgere il progetto Assoreti n. 14, come da bando riservato al Master IMEF. 

 

 
Art. 4: Dagli atti risultano pertanto vincitori e assegnatari di borsa di stage seguenti candidati: 
 

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:bernasconi@unive.it


Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

www.unive.it/dip.economia 
 
 

3 
Dipartimento di Economia – Il Direttore 
pasinigi@unive.it 

 
Borsa N Matricola 

assegnatario 
CdS Progetto 

VERA 1 898801 
Economics, Finance 
and Sustainability 

26. Mobilità intergenerazionale occupazionale 
in Europa 

VERA 2 897674 

Global 
Development and 
Entrepreneurship 

4. Analysis of the impact of the environmental 
investments on the financial efficiency of firms 

VERA 3 898941 
Economics, Finance 
and Sustainability 

3. A network approach to measure ESG risk in 
Insurance 

VERA 4 900971 
Economics, Finance 
and Sustainability 

22. Female employment before and after 
childbirth, and early childcare service 
utilization: an analysis of the Italian case 

VERA 5 898114 
Economics, Finance 
and Sustainability 

10. Bilanciamento del Turismo: L'introduzione 
di tariffe d'ingresso per turisti per gestire le 
destinazioni affollate 

VERA 6 868948 
Economia e 
Finanza 

8. Bayesian inference for network models with 
application to networks data 

ASSORETI 1 970747 Master IMEF 14. Econometric methods for empirical finance 

ASSORETI 2 970746 Master IMEF 14. Econometric methods for empirical finance 

ASSORETI 3 
da assegnare a studenti risultati idonei 
in ordine di graduatoria 

29. Innovative profiles of financial advice 

 

 
 
Art. 5: Agli studenti idonei ma non vincitori, la Commissione propone, in ordine di graduatoria, di 

svolgere lo stage di ricerca n. 29, finanziato dalla convenzione Assoreti, Innovative profiles of 

financial advice; in alternativa, sarà proposto un progetto senza borsa di stage; al termine dello 

scorrimento della graduatoria, qualora risultassero posizioni non ancora assegnate, saranno 

proposti in ordine di graduatoria il progetto n. 29 e i due posti senza borsa di stage agli studenti 

titolari di borsa VERA nella precedente edizione. 

 
 
 
Art. 5:  Il presente decreto è reso pubblico in data 28/06/2024. 

 
 

 
Il Direttore 

Giacomo Pasini 
 
 
 
 
 

 
La responsabile del procedimento amministrativo 
Ing. Silvia Lovatti 

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:bernasconi@unive.it

